

Consultas Realizadas

Licitación 295826 - Adquisición de Toner

Consulta 1 - Capacidad Financiera

Consulta	Fecha de Consulta
	19-05-2015
<p>Con respecto a: "b) Capacidad financiera: Con el objetivo de calificar la situación financiera actual del oferente, se consideraran los siguientes índices: a. Ratio de Liquidez: activo corriente / pasivo corriente Deberá ser igual o mayor que 1, en promedio, en los años 2012-2013.- b. Endeudamiento: pasivo total / activo total Deberá ser o menor a 0,80 en promedio, en los años 2012-2013.- c. Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de impuestos o pérdida con respecto al Capital"</p> <p>Consulta: Considerando que el último año fiscal fue el del 2014, ¿No sería conveniente presentar promedio del 2013-2014 (2 últimos años)?.</p> <p>Por otro lado, teniendo en cuenta que el SET tuvo problemas en algunos casos de imputar ciertos Impuesto a la Renta, entendemos que por esa razón estarían solicitando del 2012-2013, pero sugeriríamos den como opción presentar promedio del 2013-2014 para los que deseen. Así se abriría la opción para que todos puedan participar, dando oportunidad e igualdad a todos.</p>	

Respuesta	Fecha de Respuesta
	19-05-2015
<p>El Pliego de Bases y Condiciones fue aprobado por Resolución Ministerial con las condiciones estipuladas por el mismo, razón por la cual las condiciones deben ser respetadas por los potenciales oferentes.</p>	

Consulta 2 - rendimiento del insumo

Consulta	Fecha de Consulta
	19-05-2015
<p>Con relación al Ítem 1 Toner p/ Impresora Lexmark X656de , solicitamos aclaración sobre el rendimiento del insumo solicitado y si el código del mismo sería el X654X11L.</p>	

Respuesta	Fecha de Respuesta
	19-05-2015
<p>El insumo solicitado en el Ítem 1 "Toner p/ Impresora Lexmark X656de", corresponde al Lexmark Original de Alto rendimiento, para 36000 copias.</p>	

Consulta 3 - Sistema de Adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta
	19-05-2015
<p>En vista a que el Sistema de Adjudicación de la Licitación de referencia, POR TOTAL, limita a muchos oferentes a poder presentar Ofertas, solicitamos que el Sistema de Adjudicación sea por Ítem, puesto que las Notas de Autorización del Fabricante de las Marcas, no son entregadas a todos los Oferentes.</p>	

Respuesta	Fecha de Respuesta
	19-05-2015
<p>El Pliego de Bases y Condiciones fue aprobado por Resolución Ministerial con las condiciones estipuladas por el mismo, razón por la cual las condiciones deben ser respetadas por los potenciales oferentes.</p>	

Consulta 4 - insumos sean originales

Consulta	Fecha de Consulta	19-05-2015
----------	-------------------	------------

Teniendo en cuenta que existen informes señalan que el 40% o mas de los insumos compatibles presentan fallas, los equipos pueden incluso sufrir daños, el uso de compatibles podria ocasionar costos extras de mantenimiento, perdida de garantia, menor duracion, mala calidad en la impresion, por tanto esto estaria reduciendo los beneficios y rendimiento que prestan los equipos, por tanto recomendamos y solicitamos que sea un requerimiento que los insumos sean originales de la marca solicitada.

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2015
-----------	--------------------	------------

De acuerdo a los Códigos (que figuran en el PBC) de los productos solicitados, los Tóners deberán ser originales, lo cual podrá ser chequeado por el potencial Oferente en el enlace "Items" del Llamado que se encuentra por debajo de la lista de Invitados.